令和 3 年 9 月 20 日
各  位

近畿大学工業高等専門学校
校長  村 田 圭 治

（公印省略）
教員の公募についての依頼

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、この度本校では、下記要領で、総合システム工学科都市環境コースの教員を採用いたしたく公

募することとなりました。
つきましては、関係者へご周知していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

1．募 集 人 員 教授、准教授、講師、助教 いずれか 1 名

2．所 属 総合システム工学科都市環境コース（土木系）

3．担当予定業務 ①土質工学・地盤工学、②都市計画のいずれかの分野を専門とし、土木系科目の基

礎から応用にわたるいくつかの専門科目を担当（本科・専攻科）。さらに、建設に

関わる工学分野全般において幅広い見識があり、工学実験、特別研究（本科・専攻

科）などを担当できることが望ましい。

4．応 募 資 格  (1) 博士の学位または技術士の資格を有するか、もしくはそれと同等以上の 教
育・研究・技術に関する実務経験がある方。

(2) 高等専門学校教育に理解と熱意を持ち、研究・課外活動・学生指導等に熱意

を持って取り組み、心身ともに健康な方。

(3) 本校は男女共同参画を推進しており、女性の積極的な応募を期待します。業

績及び人物の評価において、同等と認められる場合には女性を採用します。

5．採用予定時期 令和 4 年 4 月 1 日（金）

6．勤 務 地  三重県名張市

7 応 募 期 限  令和 3 年 10 月 8 日（金） 必着

8．選 考 方 法  第 1 次選考 書類審査

第 2 次選考 面接および模擬授業（書類審査合格者に実施日時等を直接連絡しま

す。なお、第 2 次選考に係る旅費等は本校にて負担いたします。）

9．提 出 書 類  (1) 履歴書（JREC-IN Portal の履歴書様式をご活用下さい）
https://jrecin.jst.go.jp/seek/html/help_detail/katsuyou/loginmae/formats.html
(2) 教育・研究業績リスト（A4 用紙に記入、様式は自由）

（特許・開発，技術業績，留学等の海外経験等を含む）

(3) 高専における教育・研究への抱負（A4 用紙に記入、1000 字程度）

10．提出・問合せ先  〒518-0459 三重県名張市春日丘７番町１番地
近畿大学工業高等専門学校  教務部 鈴木 隆

TEL (0595) 41-0111（代表） FAX (0595) 62-1320
HP： https://www.ktc.ac.jp e-mail：kyomubu@ktc.ac.jp

https://jrecin.jst.go.jp/seek/html/help_detail/katsuyou/loginmae/formats.html

※ 郵送の場合は「書留」とし、封筒に「都市環境コース教員応募書類在中」と朱書きのこと。
※ 応募書類は返却いたしませんのでご了承ください。

以上